
||||||||llllllllllll|Hllllllllllll|l|l||l|||||||lHllllllll
KUMSPG 1eaxc7

SMLOUVAo POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
[„Smlouva")

lig/2753 2 5 7 1 2374
SMLUVNÍ STRANY

(1) Moravskoslezský kraj, se sídlem na adrese 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČO: 70890692, DIČ CZ70890692, zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc.,
hejtmanem kraje
(„Klient“)

(2) FORLEX s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem na adrese Poděbradova 2738/16, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:04275705, DIČ cz 04275705, zapsanávObchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, Vložka 63028, zastoupená Mgr. Pavlem
Říhou, jednatelem
[„Poskytovatel" a společně s Klientem „Strany"]

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY
1.1 Za podmínek uvedených Vtéto Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientoví právní

poradenství V oblasti veřejné podpory a letecké dopravy spočívající vnásledujících
činnostech („Služby"]:

Právní činnosti spočívají ve zpracování právní analýzy rozvádějící možnosti
apodmínky zamýšlené formy finanční podpory, kterou lze s leteckými dopravci
sjednat. Součástí právních služeb je následně také ověření ekonomické ex ante
analýzy zamýšlené formy podpory a s tím související příprava draftu smlouvy
(formou korektury již existující smlouvy). To Vše v souvislosti s uvažovaným
zavedením nove'ho pravidelného leteckého spojeníz Ostravy. Právní poradenstvíje
rozděleno do dvou na sebe navazujících etap.

[. etapa

Předmětem ]. etapy právních činnostíje analýzajež bude obsahovat návrh nástrojů,
pomocí kterých lze leteckým přepravcům poskytovat finanční prostředky nebo jiné
Výhody v souvislosti sjejich využíváním Letiště Leoše ]anáčka Ostrava, 5 detailním
zaměřením na využití kankre'tníformy zamýšlené veřejnépodpory —Exante analýza,
test soukromého investora. Předmětem analýa/ je mimo jiné zhodnocení souladu
navrhovaného opatření spravidly Evropské unie pro poskytování veřejné podpory.
Právní analýza bude obsahovat teoretický rámec regulace veřejné podpory
a pravidla veřejné podpory vztahující se specificky k zahajování provozu nových
leteckých linek, včetně příkladů z rozhodovací praxe Evropské komise, jenž bude
zohledněna vnavrhovaných opatřeních.

II. etapa

V rámci Il. etapy právních činností je zpracování analýzy, jež obsahuje právní
posouzení ekonomické analýzy zpracované ekonomickým poradcem (Vybraným
ze strany MSK) pro účely zahájení provozu leteckého spojeníz Ostravy.

Stránka 1 z 5



1.2

2.2

2.3

4.2

4.3

Analyzovaná podpora vybrané letecké společnosti na konkrétní lince bude
poskytována přímo ze strany Moravskoslezského kraje na základě smlouvy uzavřené
mezi krajem a vybraným leteckým dopravcem. Součástí analýzy bude specifikace
základních parametrů smlouvy uzavřené mezi krajem a vybraným leteckým
dopravcem, resp. doporučení pro nastavení vztahů s leteckým dopravcem při
provozování podporované letecké linky, a to při současném zpracování draftu
smluvní dokumentace, resp. korektuiy již zpracované smluvní dokumentace ze
strany kraje, jenžje uzavřena mezi Moravskoslezským krajem a společností POLSKIE
LINIE LOTNICZE„LOT“5PÚLKA AKCY1NA ve vztahu k lince Ostrava —Varšava.

Rozsah Služeb vymezený včl. 1.1 bude upřesňován na základě dohody mezi Klientem
aPoskytovatelem. Vpřípadě pokynu Klienta (učiněného písemně, e-mailem, či ústně)
k poskytnutí Služby se má za to, že k dohodě o specifikaci rozsahu Služeb došlo potvrzením
pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi, popřípadě poskytnutím Služeb požadovaných
v pokynu Poskytovatelem Klientovi, podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím společníků, advokátů, koncipientů
a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Vyžaduje-li
to povaha záležitosti, popřípadě vjiných odůvodněných případech, je Poskytovatel
oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí spolupracovníky.

Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou
tvořit:

-

-

-

Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména
bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát
na zachování maximální efektivnosti poskytování Služeb.

SPOLUPRÁCE SEXTERNÍMI PORADCI A DALŠÍMI EXPERTY

Vyžaduje-li to zvláštní povaha případu, je Poskytovatel oprávněn při poskytování Služeb
spolupracovat s externími znalci, poradci a dalšími odborniky. Nedohodnou-li se Klient
aPoskytovatel jinak, budou takoví znalci, poradci a odborníci ustanoveni na náklady
Poskytovatele.

ZADÁVÁNÍ APŘEBÍRÁNÍ POKYNÚ

Jménem Klienta je oprávněn udělovat pokyny Poskytovateli
popř. další osoby, jejichž jména Klient

oznámí Poskytovateli. Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 4.1, je Poskytovatel
oprávněn plnit, jen je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí
nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu osobě uvedené v čl. 4.1.

V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni advokáti uvedení v čl. 2.2 této
Smlouvy, popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se
sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost
poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce
nepřezkoumává a vychází zinformací Klienta svýjimkou případů, kdy Klient

Stránka 2 Z 5



hr

4.4

5.2

5.3

5.4

6.2

7.2

7.3

o přezkoumání Poskytovatele požádá.

Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou
k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb.

ODMĚNA
Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších
předpisů [„Advokátní tarif ' ) , Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskytnuté na
základě této Smlouvy účtovanou za každou odpracovanou desetinu hodiny na základě
pevných hodinových sazeb.

Smluvní strany sjednaly odměnu za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy, která bude
počítána na základě hodinových sazeb Poskytovatele ve výši:

(a) 2.800,- Kč/hod. plus DPH pro všechny poskytované Služby ze strany společníků
Poskytovatelé;

[b] 2.500; Kč/hod. plus DPH pro všechny poskytované Služby ze strany spolupracujících
advokátů Poskytovatelé;

(c) 2.200; Kč/hod. plus DPH pro všechny poskytované Služby ze strany advokátních
koncipientů Poskytovatele

Přičemž za veškeré Služby požadované v rámci 1. a ll. etapy, jak jsou popsány výše v bodu
1.1. bude odměna činit maximálně 295.000; Kč plus DPH.

V případě, provedených služeb nad rámec výše uvedeného zadání, se odměna za dané
služby bude počítat na základě uvedených hodinových sazeb.

Odměna zahrnuje standardní interní náklady Poskytovatelé (jako poštovní služby, náklady
spojené s kopírováním, tiskem, telekomunikační poplatky apod.) vzniklé v souvislosti
s poskytováním právních služeb.

Vpřípadě zastupování Klienta vřízení před soudem se smluvní odměna zvyšuje o tzv.
„přísudek", tj. část náhrady nákladů řízení protistranou vrozsahu odměny právního
zástupce určené podle Advokátního tarifu, popř. jiného použitelného právního předpisu.
Toto ustanovení se použije pouze v případech, kdy bude náhrada nákladů řízení soudem
přisouzena a protistranou skutečně zaplacena či vymožena.

NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAlÚ
Smluvní strany se dohodly, že vedle odměny má Poskytovatel po předchozím odsouhlasení
Klientem vůči Klientovi rovněž nárok na náhradu hotových výdajů a nákladů účelně
vynaložených vsouvislosti sposkytnut ím Služeb, zejména na soudní a jiné poplatky,
cestovní výdaje na služebních cestách, poštovné, telekomunikační poplatky, znalecké
posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie [„Hotové výdaje"].

Hotové výdaje budou fakturovány spolu s Odměnou v souladu s čl. 7 této Smlouvy.

VYÚČTOVÁNÍAPLATEBNÍ PODMÍNKY
Odměna, Související náklady a Hotové výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu
vystaveného Klientoví. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat)
měsíčně.

Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatelé, č.ú. 0006509692/0800,
vedený u České spořitelny, a.s., tak, aby platba na tento účet byla připsána nejpozději do 15
dnů od doručení faktury.

Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou
dílčích zdanitelných plnění dle zákona o DPH, Vyúčtování Služeb bude považováno za den

Stránka 3 z 5



7.4

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu
poskytnutých Služeb.

Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou českou daň z
přidané hodnoty, která bude v příslušné sazbě připočtena k fakturované částce.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Strany se dohodly, že se tento závazkový vztah bude řídit právním řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii („zákon
o advokacii") a Pravidly profesionální etiky vydanými Českou advokátní komorou.

Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli.
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, má výpověď okamžitou účinnost.

Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou
Klientovi. Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení
výpovědi Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu
vpř ípadech a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména
ustanovení 520 odst. 2 zákona o advokacii).

V případě, kdy dojde k ukončení této smlouvy, je Poskytovatel povinen postupovat
v souladu se zákonem o advokacii (zejm. v souladu s š 20 odst. 5 zákona o advokacii, který
zní: „advokátje povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytováníprávních služeb
na základě výpovědi podle odstavců 1 až 5 nebo z jiného důvodu zanikla, činit veškeré
neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu.
To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá"]. Poskytovatel
se dále zavazuje v souladu s pokyny Klienta předat Klientovi popř. jím určené třetí osobě
potřebnou dokumentaci a informace vztahující se k záležitostem, které Poskytovatel pro
Klienta aktuálně zpracovává tak, aby nebylo ohroženo právní postavení Klienta v souvislosti
s danými záležitostmi a Klient mohl ve vztahu k nim i nadále účinně (osobně nebo
prostřednictvím třetí osoby) hájit a prosazovat svá práva.

Advokáti advokátní kanceláře, advokátní koncipienti, její pracovníci a spolupracovníci jsou
povinni zachováva t mlčen l ivos t o všech sku tečnos t ech , o nichž se dozví v souvis lost i
s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, a to i po ukončení smlouvy, v rámci
právní etiky a ustanovení zákona č. 85/1996 Sb.,o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití
ze strany Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků
Služeb a neposkytne bez předchozího souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetím
osobám, svýjimkou osob propojených sKlientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni
ve vztahu k výsledkům Služeb povinností mlčenlivosti.

Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění
(škodu) Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy
Poskytovatel spolupracovat se zahraničním právním poradcem či externími znalci, poradci
či dalšími odborniky nepřebírá tím Poskytovatel vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu
tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třetí osoba Klientovi splní.

Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy,
zejména nárok Poskytovatele na úhradu Odměny a Hotových výdajů.

Klient souhlasí st ím, že Poskytovatel může použít odkaz na firmu Klienta (popřípadě
i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Službyjako referenci ve svých marketingových
materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne
Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb
bez zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich
rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních
předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu 5 56 odst. 2 písm. a)

Stránka 4 z 5



zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

8.10 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešeníspolečným jednáním. Pokud
nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.

8.11 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě
a podepsány oběma smluvními stranami. Přílohy, na které se ve Smlouvě odkazuje, tvoří
nedílnou součást této Smlouvy.

8.12 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, přičemž Poskytovatel
obdrží 1 stejnopis a Klient 2.

8.13 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu aúčinnosti dnem jejího uveřejněnív Registru
smluv podle zák. č. 340/2015 Sb.

VOstravě, dne ] R .57. 2522 VOstravě, dne /1) ' > , )jlzř

Moravskoslezský kraj FORLEX s.r.o., advokátní kancelář

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Mgr. Pavel Říha

hejtman kraje jednatel

Doložka platnosti právního jednání
dle ust. 5 23 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisu:
Předmět smlouvy byl schva
usnesen
ze dne.

l n

ím r d\ ra'e čhřóóíq„Z?Ž.-„šzč;>.b..„ ;

Stránka 5 z 5


